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۵۰ درصد حجم سدهای کشور پر از آب شد
 میزان پرشدگی سدهای کشور که هفته گذشته ۴۸ درصد بود، در هفته جاری 
و پایان روز گذشته )۲۰ اسفند ماه( با ۲ درصد افزایش به ۵۰ درصد رسید.  
بارش های اخیر اندکی وضعیت آب موجود در ســدهای کشور را بهتر کرده 
است همچنین گرم ترشدن هوا سبب شده پوشش برفی ذوب شده و به این 

ترتیب حجم سدها افزایش یابد.
بر اســاس تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، 
حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه( تا ۲۰ اسفند ماه 
با رشد ۵ درصدی نسبت به سال گذشته همراه شد.بر این اساس حجم آب موجود در سدهای 
کشور از ابتدای سال آبی جاری )اول مهرماه ۱۴۰۱( تا ۲۰ اسفندماه در حالی به رقم ۲۴ میلیارد 
و ۴۵۰ میلیون مترمکعب رســیده که این رقم در سال آبی گذشته همین زمان ۲۳ میلیارد و 

۳۹۰ میلیون مترمکعب بوده است.
میزان آب ورودی به ســدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۰ اسفند ماه ۱۵ میلیارد و 
۹۰ میلیون متر مکعب شده است، در حالی که میزان آب ورودی به سدهای کشور در مدت مشابه 
سال آبی گذشته ۱۴ میلیارد و ۷۹۰ میلیون مترمکعب بوده است که مقایسه آن با مدت مشابه 
سال آبی جاری ۲ درصد رشد را نشان می دهد.حجم خروجی آب از سدها نیز از ابتدای سال آبی 
جاری تا ۲۰ اسفندماه رقم ۹ میلیارد و ۷۴۰ میلیون متر مکعب است، درحالی که این میزان در 
مدت مشابه سال گذشته ۱۰میلیارد و ۷۲۰ میلیون مترمکعب بوده و کاهشی ۹ درصد یافته است.

به گفته مسوولان، امسال خشک ترین پاییز در ۵۰ سال گذشته را پشت سر گذاشتیم. با توجه به 
اینکه ایران در کمربند خشک جهانی قرار گرفته است و حدود یک سوم متوسط جهانی بارندگی 
دارد که متناسب با جمعیت و وسعت کشورمان نیست، صرفه جویی در مصارف آب و سازگاری با 

کم آبی توسط همه نهادها و سازمان ها ضروری است.

 ۱۸ روستای رامشیر
 از نعمت آب شرب بهره مند شدند

 مدیرعامل شرکت آبفای خوزستان گفت: ۱۸ روستای رامشیر با اقدامات 
انجام شده توسط شرکت آب و فاضلاب خوزستان و قرارگاه منطقه ای کربلا 

از نعمت آب شرب بهره مند شدند.
محمدرضا کرمی نژاد اظهار کرد: در ســالی که گذشت دولت سیزدهم در بخش آبرسانی به 
مناطق محروم به صورت جهادی عمل کرد.وی افزود: در این راســتا شرکت آب و فاضلاب 
خوزســتان از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون توانست با حمایت های وزارت نیرو و شرکت آب 
و فاضلاب کشور آبرسانی به یک هزار و ۷۵۳ روستای خوزستان را انجام دهد و در این زمینه 
پیشتاز آبرسانی در کشور شد.مدیرعامل آب و فاضلاب خوزستان با بیان اینکه پروژه آبرسانی به 
روستاهای رامشیر در فاز اول وارد مدار بهره برداری شد و ۱۰ روستای این شهرستان از نعمت 
آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند شدند، عنوان کرد: از این تعداد، چهار روستا تا پیش از این 
دارای شبکه آبرسانی نبوده و با تانکر آبرسانی می شدند.کرمی نژاد بیان کرد: در فاز اول آبرسانی به 
روستاهای هدف در شهرستان رامشیر ۷۰ کیلومتر خط انتقال آب توسط قرارگاه منطقه ای کربلا 

اجرا شده که اعتبار این پروژه ۲۵۰ میلیارد ریال بوده است.
وی ادامه داد: ۳۰ کیلومتر خط انتقال نیز توسط آبفا اجرا شده که بر این اساس ۸ روستای دیگر 
با اجرای این پروژه آبدار شده اند؛ همچنین در مجموع برای آبرسانی به روستاهای رامشیر ۹۵۰ 

میلیارد ریال اعتبار هزینه شده و ۱۸ روستای رامشیر از نعمت آب بهرمند شده اند.
وی تصریح کرد: برای تکمیل این پروژه تصفیه خانه مشراگه در حال ساختن است و تا نیمه اول 
سال آینده عملیات ساخت آن انجام می شود تا مشکلات این بخش به صورت کلی برطرف شود.

کرمی نژاد با اشاره به اینکه این پروژه با همکاری قرارگاه منطقه ای کربلا در خوزستان اجرا شده 
از همکاری ها و تعامل بسیار خوب سردار خادم سید الشهدا، سردار شاهوار پور با شرکت آب و 
فاضلاب خوزستان در راستای اجرای پروژه های محرومیت زدایی قدردانی کرد.وی اضافه کرد: 
جمعیت تحت پوشــش این طرح بالغ بر ۲ هزار نفر در فاز اول است.مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب خوزستان با بیان اینکه برای آبرسانی به یک هزار و ۷۵۳ روستای خوزستان بیش از یک 
هزار و ۲۴۲ کیلومتر خط انتقال و شبکه آب در مدت زمان یک ساله انجام شده است، گفت: در 
این راستا میزان تولید آب در استان ۶۰۰ هزار متر مکعب در شبانه روز افزایش تولید داشته است.

وی گفت: با عزم و اراده دولت سیزدهم در بخش آبرسانی به روستاهای محروم و حمایت های 
وزارت نیرو و شرکت آب و فاضلاب کشور در تلاش هستیم تا پایان سال آینده روستای بدون 
آب در اســتان وجود نداشته باشــد و یک بار برای همیشه مشکل آب شرب تمام روستاهای 

خوزستان برطرف شود.

سود ۱۶۱ میلیارد دلاری آرامکو از فروش نفت
آرامکو که بزرگترین شرکت نفتی جهان است، در سال ۲۰۲۲ درآمد خالص 
۱۶۱ میلیارد دلار داشت که بزرگترین درآمد از زمان عرضه اولیه عمومی این 

شرکت در سال ۲۰۲۱ است. 
حمله نظامی روســیه به اوکراین که به افزایش شدید قیمت ها منجر شد، به عملکرد مالی 
درخشان آرامکو کمک کرد. شرکت آرامکوی سعودی برای استفاده از درآمد هنگفتی که سال 
میلادی گذشته در پی افزایش چشمگیر قیمت نفت و گاز، نصیب این شرکت شد، پرداخت سود 

نقدی سهام را افزایش داد و هزینه سرمایه را بالاتر می برد.
آرامکو پرداخت سود نقدی که منبع مهم تامین بودجه برای دولت عربستان سعودی است را 
برای ســه ماهه چهارم به ۱۹.۵ میلیارد دلار افزایش داشت که چهار درصد بالاتر از سه ماهه 
سوم بود.شرکتهای نفتی آمریکایی و اروپایی نظیر شورون و شل هم درآمدهای خیره کننده ای 
را گزارش کرده و با پرداخت سود نقدی بالاتر و بازخرید سهام، میلیاردها دلار را به سهامدارانشان 

برمی گردانند. آرامکو تاکنون به استفاده از درآمد اضافی برای افزایش تولید، متمرکز بوده است.
قیمت نفت از اواسط سال ۲۰۲۲، سیر نزولی پیدا کرد و از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، 
چهار درصد نزول کرده و هر بشکه نفت برنت، اکنون پایین ۸۳ دلار معامله می شود. این کاهش 
قیمت نفت تحت تاثیر مواضع سیاست پولی فدرال رزرو بوده که برای مقابله با تورم، به تحکیم 
سیاست پولی ادامه می دهد و سرمایه گذاران دیگر انتظار ندارند نرخ بهره در نیمه دوم سال ۲۰۲۳، 

در یک مسیر نزولی واضح باشد.
سود آرامکو در فاصله اکتبر تا دسامبر به ۳۰.۷ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با ۴۲.۴ میلیارد 
دلار در سه ماهه سوم، کاهش داشت.درآمد شرکت شیمیایی سابک که تحت کنترل آرامکو قرار 
دارد، اواخر سال ۲۰۲۲ تحت تاثیر کندی اقتصاد جهانی و ضعیف شدن تقاضا برای محصولات 
این شرکت، نزول کرد.بسیاری از معامله گران همچنان تصور می کنند قیمت نفت امسال صعود 
کرده و ممکن است به ۱۰۰ دلار در هر بشکه برگردد زیرا تقاضای چین برای سوخت با بازگشایی 

اقتصاد این کشور، رو به افزایش است.
آرامکو دوباره گوشــزد کرد ســرمایه گذاری جهانی اندکی در تولید نفت و گاز وجود دارد و 

محدودیت عرضه در بازار ممکن است باعث افزایش قیمت ها شود.
عربستان سعودی از دولت ها و شرکت های انرژی غربی برای پیشبرد بیش از حد سریع گذار 
انرژی، انتقاد کرده است. آرامکو در حال هزینه میلیاردها دلار برای بالا بردن ظرفیت تولید روزانه از 
۱۲ میلیون بشکه فعلی، به ۱۳ میلیون بشکه و افزایش ۵۰ درصدی تولید گاز تا سال ۲۰۲۷ است.

میانگین تولید نفت آرامکو در سال ۲۰۲۲، به ۱۰.۵ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین میزان 
برای عربستان بود. این افزایش با تصمیم اوپک پلاس برای افزایش تدریجی عرضه پس از 
کاهش چشمگیری که در اوج بحران پاندمی کووید، در میزان تولید انجام داده بود، روی داد.امین 
ناصر، مدیرعامل آرامکو در بیانیه ای اعلام کرد با توجه به این که انتظار داریم نفت و گاز برای 
آینده قابل پیش بینی، ضروری بماند، ریسک های سرمایه گذاری اندک در صنعت ما، واقعی بوده 

و می تواند به قیمت بالاتر انرژی منجر شود.
آرامکو اعلام کرد این شرکت ۳۷.۶ میلیارد دلار برای پروژه های سرمایه در سال ۲۰۲۲ هزینه 

کرده است و این رقم را امسال به ۴۵ تا ۵۵ میلیارد دلار افزایش خواهد داد.
ســود نقدی ۷۵.۸ میلیارد دلار برای کل سال، با جریان نقدی آزاد که به حدود ۱۴۹ میلیارد 
دلار افزایش پیدا کرد، به راحتی تامین خواهد شد. آرامکو همچنین یک پاداش سهم برای هر 

۱۰ سهم، عرضه خواهد کرد.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، عربستان سعودی در ســال ۲۰۱۹ عرضه اولیه عمومی انجام 
داد. عربستان ســعودی همچنین مالک حدود ۹۸ درصد این شرکت است ارزش بازار آرامکو 

۱.۹تریلیون دلار است و این شرکت پس از اپل، دومین شرکت باارزش بزرگ جهان است.

 وزیر نفت با اشــاره به اینکه همکاری نزدیکی با 
عربستان در جلسات و تصمیم گیری های اوپک و 
اوپک پلاس داریم، گفت: براساس اوراق نفتی که 
منتشر خواهد شد، سالانه ۷۲ میلیون بشکه گواهی 

سپرده نفت خام و میعانات گازی عرضه می شود. 
جواد اوجی اظهار کرد: بیش از یک ســال روی این طرح در 
بورس انرژی کار کارشناسی انجام شده تا از سرمایه گذاران داخلی 

و مشارکت مردمی برای فروش نفت استفاده کنیم.
وی با اشاره به اینکه گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی در 
جمع آوری نقدینگی مؤثر است، افزود: امیدواریم در آینده نزدیک 
در حوزه بهینه سازی گاز نیز بتوانیم با شرکت بورس انرژی ایران 

انرژی همکاری داشته باشیم.

اوجی تاکید کرد: سالانه ۷۲ میلیون بشکه نفت خام و میعانات 
گاز در بورس انرژی از طریق این گواهی عرضه خواهد شد.

وزیر نفت با اشاره به اینکه امروز بالاترین رقم صادرات نفت 
نســبت به دو سال اخیر در حال انجام اســت، اظهار کرد: ارز 
حاصل از این صادرات در سررسید مشخص دریافت و به سامانه 
نیما و سامانه جدید معاملاتی واریز شده است.اوجی ادامه داد: 
قیمت گــذاری نفت و میعانات در بورس انرژی نیز در یک بازه 
زمانی مشخص به همان قیمتی که به مشتریان خارجی عرضه 
می شــود به متقاضیان داخلی هم در بورس عرضه می شود و 
امیدواریم کشورهای همسایه هم در خرید این گواهی سپرده 

مشارکت داشته باشند.
وی با اشاره به توافق دیپلماتیک ایران و عربستان در روزهای 

اخیر گفت: در نشست های اوپک همکاری نزدیکی با عربستان 
داریم و تصمیم های خوبی در ماه های اخیر با مشــارکت هم 
گرفته ایم. در توسعه میدان های مشترک پیشنهادهایی ارائه شده 
و هم اکنون با عمان توافق نامه امضا شده است و امیدواریم در 
دیگر میدان های نفتی با کشورهای دیگر هم این موضوع به 
نتیجه برسد. وزیر نفت با بیان اینکه با شرکت های بزرگ روس 
نیز ۴۰ میلیارد دلار توافق نامه و ۴.۵ میلیارد دلار قرارداد داریم، 

گفت: امیدواریم توافق نامه ها به زودی به مرحله قرارداد برسند.
اوجی با اشاره به قراداد سوآپ روزانه ۵ میلیون مترمکعبی گاز 
با جمهوری آذربایجان و افزایش آن به ۱۰ میلیون مترمکعب در 
ماه های اخیر گفت: مذاکرات با ترکمنستان در همین زمینه در 

حال انجام است.

وزیر نفت اعلام کرد:

همکاری نزدیک ایران و عربستان در اوپک

اخبار کوتاه 

ادامه از صفحه یک
گفته شده اجرای طرح مولدسازی به منظور بازآفرینی دارایی های بلااستفاده یا متروکه دولت و قرار دادن آنها در 
مسیر بهره وری بهینه است.اگر مولدسازی را نوعی ثروت آفرینی از دارایی های راکد یا فاقد بهره وری مناسب در نظر 
بگیریم، شکی نیست که واگذاری سکان هدایت این گونه اموال به افراد مبتکر و دارای خلاقیت های اقتصادی، خود 
نوعی ثروت آفرینی در راستای گسترش رفاه اجتماعی قلمداد می شود. اما آنچه حساسیت افکار عمومی را برانگیخته، 
نحوه اجرا و مبرا دانستن مجریان از هرگونه خطا و لغزش های احتمالی، تفویض مصونیت قضایی به آنان و دور 
زدن قوانین موضوعه کشور در این زمینه است. متاسفانه تجربه واگذاری شرکت های دولتی در گذشته های نه چندان 
دور نشان داده این گونه اقدامات، افزون بر گسترش رانت ، نقشی در رشد اقتصادی کشور نداشته است. مگر نه آن 
است که آنچه تاکنون بر سر اقتصاد کشور آمده نتیجه تصمیم گیری های ناعاقلانه برخی از مسئولان اجرایی بوده 
است؟ آیا باز هم باید در انتظار بنشینیم و ریش و قیچی را به دست گروهی از همین افراد و این بار با بهره مندی از 
مصونیت قضایی بدهیم؟ از دیگر سو، اگر واگذاری ها به بخش دولتی و نهاد های وابسته به آن صورت گیرد که خود 
نوعی از این جیب به آن جیب کردن است! اگر هم این اموال به بخش خصوصی واگذار شوند، خریداران این گونه 
املاک، از کدام منابع مالی بهره مند خواهد بود؟ آیا باز هم موضوع استفاده از رانت و منابع بانکی برای خریداران در 
میان خواهد بود تا باز هم بانک مرکزی به ایجاد نقدینگی پرداخته و در نهایت با تورم زایی هرچه بیشتر مواجه شویم؟

فراموش نکرده ایم در جریان خصوصی سازی های سال های قبل،  بسیاری از کارخانه ها به بخش خصولتی واگذار 
شد و چون گروه جدید از پس اداره آن برنیامد، سرانجام آن را به ارگانی دیگر فروخت. مانند واگذاری یک واحد عظیم 
تولیدی راکد در مازندران که به امید احیا و بازآفرینی به یک دروپنجره ساز ترکیه ای واگذار و پس از ناکارآمدی در 

احیا، در نهایت ماشین آلات متروکه آن به عنوان ضایعات فروخته و سوله ها تخریب شد تا چند هکتار عرصه مرغوب 
این کارخانه که به عنوان یک مرکز تولیدی با ۴۰۰۰ کارگر فعال بود، برای ساخت مجتمع های مسکونی به فروش 
رود. همین تجربه های ناموفق هشداری است تا درباره پیامد های نادرست ناشی از نبود آگاهی ها و سازکارهای لازم 
در این گونه تصمیم گیری ها، اندیشه و چاره جویی شود.گرچه وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخش هایی از مصاحبه 
اخیر خود استنکاف بسیاری از دستگاه های دولتی در اعلام املاک و مستغلات را به مبهم بودن استفاده یا راکد بودن 
این گونه املاک مرتبط دانست و گفت: مسئله قیمت گذاری این مستغلات از جمله چالش های اجرای طرح است؛ 
اما شاید بتوان بخش امیدافزای سخنان »خاندوزی« را آنجایی دانست که تاکید کرد: مولدسازی »خصوصی سازی« 
نیســت، بلکه در اجرای این مصوبه تلاش می شود هر ملکی از دولت که از خاصیت افتاده را با سرمایه گذاری و 
مدیریت بهینه به سودآوری مناسب رساند.به گفته وزیر اقتصاد دولت درصدد است با این اقدام یک نهضت رونق 
ایجاد کند تا بسیاری از شرکت ها، بنگاه های زیانده، خاک خورده و مستهلک وزارتخانه ها و سازمان های تابعه دولت 
سروسامان یابند و با قرار گرفتن آنها در چرخه تولید به رشد اقتصادی کشور کمک شود. وی همچنین گفت: بسیاری 
از این املاک و دارایی ها قابلیت های دیگری برای بهره برداری دارند و باید به کسانی واگذار شوند که بتوانند برای 
کشور درآمدزایی کنند و البته در تمامی مراحل کار مولد سازی به مردم خواهیم گفت وجوه هر ملکی صرف کدام 
پروژه، در کدام استان و چه شهرهایی می شود.باوجود آنچه وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره جزئیات اجرای این 
طرح برشمرد، آنچه در چند دهه گذشته تحت عنوان »خصوصی سازی« به اجرا در آمد و نادرستی هایی که در زمینه 
برخی واگذاری ها و گسترش شرکت های خصولتی صورت گرفت، نگرانی هایی درباره نحوه اجرای طرح مولد سازی 
در افکار عمومی شکل گرفته که مهم ترین این نگرانی ها دست گشاده این هیات در تشخیص اموال بلااستفاده و 

راکد، قیمت گذاری اموال دولتی و نبود هرگونه نظارت و پیگرد قضایی مجریان طرح براساس مصوبه مرجعی است 
که طبق مفاد قانون اساسی، شأن قانون گذاری ندارد.برپایه مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، یک 
هیات هفت نفره قرار است اقدام به فروش اموال غیرمنقول دولتی کند هیچ مرجعی بر این کار نظارت نکند، هیات 
دارای مصونیت قضایی باشد و حتی قوانین مرتبط نیز در زمان اجرای این مصوبه تعلیق شود! یعنی اگر تخلفی در 
زمان اجرای این مصوبه رخ دهد و عملی خلاف قانون انجام شود، چون آن قانون تعلیق است، پس تخلف از قانون 
اشکال ندارد و حتی اگر آن اموال به نازل ترین قیمت هم واگذار شود، هیچ کس حق ندارد در آن تشکیک کند!مسئله 
هنگامی نگران کننده تر به نظر می آید که دریابیم این مصوبه تمامی دارایی های وزارتخانه ها، سازمان ها و شرکت های 
دولتی سراسر کشور را شامل می شود؛ یعنی وزرا و معاونان شان، استانداران، مدیران کل و مدیران شرکت های دولتی 
و نیمه دولتی و... در زمینه تصمیم گیری و اجرای مصوبه فوق دخالت دارند و به فرض وقوع هر گونه تخلف و فساد 
ناشی از این تصمیم ها، تمامی مقامات دخیل در این امر که یک جمعیت چندهزارنفری را شامل می شود، از پیگرد 
قضایی مصون هستند! مسئله مهم تر آنکه براساس همین مصوبه هر مقامی در هر دستگاهی مانع اجرای تصمیمات 
این هیات شود، مجازات خواهد شد و هر قانونی که معارض تصمیمات این هیات باشد، در این حوزه تا ۲ سال بی اثر 
خواهد بود؛ از همین رو می توان گفت یکی از بزرگ ترین مفاسد اجرای این مصوبه تاثیر منفی بر اعتماد عمومی و 
تضعیف جایگاه قانون خواهد بود و واگذاری این همه اختیارات فراقانونی، با تخریب تمامی ساختارهای حقوقی و 
تعلیق موادی از قانون و تسری این گونه قانونگذاری ها به مواردی دیگر در آینده، منشأ اشاعه فساد در تمامی زمینه ها 
خواهد شد.باوجود همه آنچه برشمرده شد، باز هم یک پرسش نهایی برای نگارنده مطرح است و آن اینکه مجریان 

این طرح قرار است چه کاری انجام دهند که نیازمند مصونیت قضایی هستند؟!

بازآفرینی کارکردهای دارایی های متروکه یا حمایت از دولت

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سندرسمی

آگهی تعیین تکلیف ثبتی اراضی احمد رحمتی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی برابــر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۴۹۹۳ مــورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰2  هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کرمانشــاه ناحیــه 
یــک تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای احمــد رحمتــی فرزنــد مهرعلــی بشــماره شناســنامه ۸۷۰ شــماره ملــی 
ــع در محــدوده  ــر، واق ــه مســاحت ۵۰.۱۶ مت ــاب ســاختمان ب ــگ یــک ب ۴۵۳۹۶۹۴۹۳۶ صــادره از چــرداول درشــش دان
اراضــی قطعــه یازدهــم تفکیکــی از پــلاک ۵۴ از ۱۴۰ اصلــی واقــع در بخــش یــک حومــه، خریــداری مــع الواســطه از مالــک 
رســمی مشــاعی آقــای جعفــر کوپیــا فرزنــد قربانعلــی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو 
نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی  اعتراضی 
داشــته باشــند می تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس 
از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهد شــد.
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 وزیر اقتصاد با اشاره به آغاز عرضه گواهی سپرده نفت خام 
و میعانات گازی در بورس انرژی، گفت: این اوراق به صورت 
ریالی نیز قابل خرید است و امیدواریم در آینده معامله نفت 

خام ایران با ریال در بازارهای جهانی نیز محقق شود. 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دیروز در حاشیه آیین رونمایی از گواهی سپرده 
نفت خام و میعانات گازی در بورس انرژی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
پس از ماه ها تلاش دو وزارتخانه و بورس انرژی هم زمان با افزایش صادرات 

نفت خام در عرصه بین المللی شاهد باز شدن مسیر جدید برای حضور فعالان 
بازار داخلی در فروش نفت هســتیم، اظهار داشت: امیدواریم با تلاش وزیر 
نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و همکارانشان در کوتاه ترین زمان 
 با اســتفاده از ابزار بورس در فضایی شفاف سقف ۳۶ میلیون بشکه نفت و

 ۳۶ میلیون بشکه میعانات در بورس معامله شود.
وی افــزود: یکی از مهم ترین اتفاق ها در این نوع گواهی موضوع تحویل 
فیزیکی نفت خام است، از این رو این بار اوراق کاغذی در کار نیست و کارکرد 

واقعی در فروش شفاف نفت اتفاق می افتد.
احســان خاندوزی وزیر اقتصاد اظهار کرد: با توجه به اینکه تسویه ها در 
این نوع گواهی به صورت ریالی انجام می شــود، بــا این اوراق می توانیم 
در آینده شــاهد افزایش ارزش پولی ملی باشیم، متقاضایان داخلی و حتی 
 کشورهای همســایه هم می توانند برای خرید این اوراق در بورس حضور

 یابند.
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد گفت: این اقدام به جذاب تر شدن ارز ملی در 

دنیا کمک خواهد کرد و آرام آرام تقاضای ریالی برای نفت در داخل و بعد از 
آن در بازارهای بین المللی را خواهیم داشت.

خیز ایران برای فروش نفت با ارز ملی در بازارهای جهانی
 وزیر اقتصاد اعلام کرد:

مدیرگروه ســوخت و احتراق پژوهشگاه صنعت نفت از اجرای 
بزرگترین پروژه مدیریت کربن در ۶ فاز در همکاری با شرکت 

ملی صنایع پتروشیمی خبر داد. 
بیســت و دومین ژورنال کلاب با موضوع »اصول و ابعاد مدیریت کربن« در 
سالن سروش پژوهشگاه صنعت نفت با موضوع گرمایش جهانی و تغییر اقلیم، 
اصول و ابعاد مدیریت کربن و فعالیت های بین المللی و همچنین اقدامات ایران 
و پژوهشگاه صنعت نفت در زمینه مدیریت کربن برگزار شد.دکتر کاظم کاشفی، 
عضو هیات علمی و مدیر گروه سوخت و احتراق پژوهشگاه صنعت نفت در این 
نشست به موضوع مدیریت کربن و انتشار گازهای گلخانه ای پرداخت و گفت: 
مساله مدیریت کربن، یکی از موضوعات با اهمیت در سطح دنیا است و بر همین 
اساس هزاره سوم را هزاره توسعه پایدار و قرن حاضر را قرن تغییر اقلیم می نامند.
وی با بیان این که بسیاری از دانشمندان، عامل اصلی گرمایش جهانی را نتیجه 
اثر گلخانه ای می دانند، اظهار کرد: در گزارش ششم هیات بین الدول تغییر اقلیم 
)IPCC( تاکید شده است که عوامل انسانی در روند افزایش دمای متوسط کره 
زمین نقش عمده ای را ایفا می کنند و این امر منجر به افزایش غلظت گازهای 
گلخانه ای و همچنین گرمایش کره زمین شده است.کاشفی به مشارکت ایران 
در کاهش انتشار گازهای گلخانه ای تا ســال ۲۰۳۰ نیز اشاره کرد و افزود: در 
مشارکت اولیه پیشنهادی، ایران تا پایان سال ۲۰۳۰ میزان گازهای گلخانه ای را 
به صورت داوطلبانه ۴ درصد کاهش خواهد داد و چنانچه حمایت مالی و انتقال 
فناوری انجام شود، میزان کاهش به ۱۲ درصد خواهد رسید.مدیرگروه سوخت و 
احتراق پژوهشگاه صنعت نفت با اشاره به طرح های اجرا شده در پژوهشگاه در 

این زمینه، یادآور شــد: بزرگترین پروژه مدیریت کربن در ۶ فاز با شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی در حال انجام است و از سوی دیگر در زمینه مکانیسم توسعه 
پاک )CDM( پژوهشگاه با بسیاری از پالایشگاه های گازی کشور و همچنین 
شرکت ملی نفت همکاری کرده است. به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه صنعت 
نفت، وی ادامه داد: مدل سازی و تدوین نرم افزار انتشار کربن در شرکت ملی نفت 
ایران و همچنین ارائه نقشــه راه تکنولوژی جمع آوری، تبدیل و تزریق گاز دی 
اکسید کربن به منظور ازدیاد برداشت نفت و کاهش گازهای گلخانه ای و توسعه 
سامانه موجودی انتشار آلاینده های هوا، شبیه سازی پراکنش آلاینده های هوا در 
پارس جنوبی و همچنین برگزاری دوره های آموزشی در سطح صنعت نفت از 
دیگر اقداماتی اســت که از سوی پژوهشگاه در سال های اخیر با هدف کاهش 

گازهای گلخانه ای در حال پیگیری است.

وزیر نیرو در دیدار با وزیر انرژی پاکســتان گفت: در چارچوب 
توافق جدید، حجم تبادل برق دو طرف به حدود ۲۰۰ مگاوات 

ارتقا می یابد.
»علی اکبر محرابیان« پیش از ظهر دیروز در حاشیه دیدار با »خرم دستگیر 
خان« وزیر انرژی پاکستان با اشاره به اشتراکات فرهنگی دو کشور گفت: در 
کنار ظرفیت های مشترک تمدنی و مذهبی، ایران و پاکستان از دیرباز و در طول 
اعصار مختلف دارای ریشه های فرهنگی مشترک فراوان از جمله زبان فارسی و 
شعرای مشترک به نامی چون علامه اقبال لاهوری برخوردار هستند که موجب 

برقراری و توسعه روابط مثبت شده است.
وزیر نیرو در ادامه با اشاره به تاکید دولت سیزدهم مبنی بر تعمیق و توسعه روابط 
ایران با کشورهای همسایه، افزود: در زمینه روابط اقتصادی نیز همکاری های 

خوبی بین دو کشور برقرار است، به طوری که امروز حجم مبادلات اقتصادی 
ایران و پاکستان در سال برابر با ۲ میلیارد دلار است.

وی با اشاره به انجام عملیات طراحی و اجرایی خط انتقال برق ایران به پاکستان 
در کمتر از یک سال، تصریح کرد: آزمایش و تست های لازم در این زمینه انجام 
شد و این خط هم اکنون برق دار است؛ امروز در خصوص نحوه تجارت و مبادلات 
برق دو طرف با حضور وزیر انرژی کشــور پاکستان و تیم های فنی و تجاری 

مذاکرات خوبی صورت گرفت.
محرابیان ضمن ابراز امیدواری به برقراری توافق دو کشور برای تبادل برق، 
اظهار کرد: در چارچوب توافق جدید، حجم تبادل برق ایران و پاکستان به حدود 
۲۰۰ مگاوات ارتقا می یابد که این امر گامی بلند برای توسعه روابط محسوب 
می شود و امید است به موجب آن شاهد پایدارسازی تبادل برق بین دو کشور 

باشیم.
در ادامه »خرم دستگیر خان« با اشاره به سفر پیشین خود به ایران گفت: در 
این سفر پیشبرد توافقات قبلی در خصوص مبادلات برق بین دو کشور ایران 
و پاکســتان از طریق خط انتقال برق پیگیری و تلاش شد تا توافقات نهایی 

حاصل شود.
وزیر انرژی پاکستان با تاکید بر ضرورت توسعه و تعمیق روابط دو کشور ایران 
و پاکستان افزود: امید است با حصول توافق نهایی ذیل تشکیل جلسات تیم های 

فنی و تجاری، شاهد توسعه و گسترش تبادلات برق بین دو کشور باشیم.
وی خاطرنشان کرد: روابط دو ملت فراتر از رویدادهای منطقه ای و بین المللی 
است و هر دو کشور دارای مشترکات قوی فرهنگی، تاریخی و جغرافیایی هستند.

 اجرای بزرگترین پروژه مدیریت کربن 
در دستور کار پژوهشگاه نفت 

 حجم تبادل برق ایران و پاکستان 
حدود ۲۰۰ مگاوات ارتقا می  یابد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر رفع مشکلات 
کارگری در منطقه ویژه پارس را یکی از برنامه های مهم عنوان 
کرد و گفت: ۱۴ تشکل صنفی کارگری در این منطقه تشکیل شده 

و از کارفرمایان نیز خواسته ایم که تشکل خود را تشکیل دهند. 
مصدق کشاورزی یکشنبه ۲۱ اسفند در مراسم معارفه مدیر واحد کار منطقه ویژه 
اقتصادی اظهار کرد: در استان بوشهر ۳۴۶ هزار نفر بیمه شده تامین اجتماعی و 
۲۳ هزار واحد کارگری داریم که تلاش می شود بهترین و بیشترین خدمات به این 
جامعه ارائه شود.وی حمایت از تولید اشتغال و توسعه بهره وری را یک ضرورت 
دانست و اضافه کرد: رسیدگی به سه هزار و ۴۰۰ پرونده حل اختلاف بین کارگر 
و کارفرما و چهار تا پنج هزار پرونده مشاغل سخت و زیان آور در دستور کار است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر از امضای یک تفاهم همکاری 
با دانشگاه علمی و کاربردی خبر داد و بیان کرد: تامین نیروی تخصصی مورد نیاز 
صنایع از برنامه های مهم در استان است.وی سهمیه اشتغال امسال استان بوشهر 
را ۲۱ هزار و ۴۰۰ نفر عنوان کرد و ادامه داد: تاکنون بیش از ۲۷ هزار شــغل در 
سامانه رصد ثبت شده که نشان دهنده افزایش ۲۵ درصدی است.کشاورزی به 
عقب افتادگی تاریخی استان بوشهر در زمینه مهارت آموزی اشاره کرد و گفت: باید 
فرهنگ مهارت آموزی در استان بوشهر نهادینه شود. فقط ۳۲ درصد دانش آموزان 

استان در هنرستان ها و مراکز کار و دانش تحصیل می کنند.وی توسعه کارورزی 
را از دیگر برنامه های مهم دانست و اضافه کرد: از کارفرمایان درخواست داریم که 
زمینه آموزش کارجویان در محیط واقعی کار را فراهم کنند.در مراسمی با حضور 
مشاور معاون روابط کار وزیر و مسئول هماهنگی امور مناطق آزاد و ویژه وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی، محسن سلیمانی به عنوان مدیر واحد کار و خدمات 
اشــتغال منطقه ویژه اقتصادی بوشهر معارفه و از خدمات یوسف صداقت مدیر 

پیشین واحد کار و خدمات اشتغال منطقه ویژه اقتصادی بوشهر تقدیر شد.

 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خوزستان با بیان این که در 
یک سال گذشته ســرعت خوبی در اجرای طرح های فاضلاب 
شهرســتان کارون داشــته ایم، گفت: پــروژه فاضلاب این 

شهرستان ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
محمدرضا کرمی نژاد با اشاره به آخرین وضعیت طرح های فاضلاب شهرستان 
کارون اظهار کرد: روند اجرایی پروژه فاضلاب این شهرستان به سرعت در حال 
اجرا اســت و یکی از مهمترین اولویت های شرکت آب و فاضلاب خوزستان 

آسفالت معابر تا پیش از عید نوروز است.وی افزود: آسفالت شهرک بسیج شهر 
کوت عبدالله از حدود دو هفته گذشته آغاز و در این مدت زمان بیش از ۱۸ هزار 
متر مربع آسفالت در این منطقه انجام شده است و مابقی آسفالت معابر این منطقه 
تا قبل از پایان سال تکمیل می شود.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان 
با اشاره به اعتبار تخصیص داده شده ویژه فاضلاب شهرستان کارون گفت: اعتبار 
فاضلاب شهرهای کارون، باوی و حمیدیه بر روی اعتبار فاضلاب اهواز است 
و همه یک ردیف اعتباری دارند و از این رو مشکلی در خصوص تامین اعتبار 
طرح های اجرایی وجود ندارد.کرمی نژاد عنوان کرد: میزان پیشرفت فیزیکی پروژه 
فاضلاب شهرستان کارون در بخش لوله گذاری ۷۰ درصد و ایستگاه های پمپاژ 
۶۰ درصد است و در مجموع به صورت میانگین پروژه فاضلاب این شهرستان 
۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.وی ادامه داد: در یک سال گذشته سرعت خوبی 
را در اجرای طرح های فاضلاب شهرستان کارون همانند طرح های فاضلاب 
شهرستان اهواز داشته ایم و امیدواریم این روند تا پایان اجرای طرح های فاضلاب 
با سرعت و کیفیت مطلوب پیش رود.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان 
تصریح کرد: رضایتمندی مردم در اجرای پروژه ها از اولویت های مهم و اساسی 
شــرکت آب و فاضلاب خوزستان است و امیدواریم هرچه سریعتر شاهد اتمام 

طرح های در دست اجرا و آسفالت معابر باشیم.

۱۴ تشکل صنفی کارگری در عسلویه تشکیل شده است پروژه فاضلاب شهرستان کارون ۵۰ درصد پیشرفت دارد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از عرضه ۶ میلیارد دلار گواهی 
سپرده نفت خام و میعانات گازی در طول سال در بورس انرژی 

خبر داد.
محســن خجســته مهر گفت: با رویکرد تــازه در کلان اقتصاد با همکاری 
وزارتخانه های نفت و امور اقتصاد و دارایی این هدف محقق شــد.وی با بیان 
اینکه امروز روز تحقق آرزوی دیرینه عرضه بورس در داخل کشور است، افزود: 
زمانی که این آرزو را در ســر داشتیم شاید درک درستی از موضوع نداشتیم اما 
با رویکرد صحیح این اتفاق رخ داد.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از فضای 
مستعد در سازمان ها یاد کرد و گفت: قوانین بالادستی به سازمان ها اجازه کارهای 
بزرگی را می دهد، اما این فعالیت ها را موضوعی جز رویکردها و گرایش ها محقق 

و جاری نمی کند.
خجســته مهر رویکرد مهم برای تحقق معاملات گواهی سپرده نفت خام و 
میعانات گازی را اقتصاد مقاومتی برشمرد و گفت: این رویکرد از سوی مقام معظم 
رهبری تببین شد و مهم ترین گرایش دولت سیزدهم که با هدف گذاری دقیق 

اجرایی شد، تحقق بند ۱۳ اقتصاد مقاومتی بود.
وی در تشریح این بند از اقتصاد مقاومتی گفت: این بند از ضربه به بخش های 

مختلف از جمله ضربه به درآمدهای کشور جلوگیری می کند و آن تنوع بخشی 
به صادرات است.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: در شرایط تحریم های 
بین المللی باید کاری کنیم که تحریم پذیر نباشیم و به فرمایش مقام معظم رهبری 

تحریم ها را خنثی کنیم.
خجسته مهر گفت: پیش تر عنوان می شد باید تحریم را دور بزنیم، اما اکنون 

می گوییم اصلا تحریم نباید منجر به بن بست و تکانه در اقتصاد کشور شود.
وی با بیان اینکه طراحی معاملات گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی با 

فرمان وزیر نفت رقم خورد، تشریح کرد: یک سال کار مداوم برای آن با همکاری 
وزارت امور اقتصاد و دارایی و بورس انرژی انجام و در واقع مهم ترین بند اقتصاد 

مقاومتی امروز رونمایی شد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از انجام ۳ هزار ساعت کار برای معاملات 
گواهی ســپرده نفت خام و میعانات گازی یاد کرد و گفت: در این زمان به رفع 
ایرادهای کار پرداختیم و در نشست های پرشمار با وزیر نفت درستی انجام کار را 
محرز کردیم. خجسته مهر اوراق گواهی سپرده را کاری مبتکرانه در بازار سرمایه 
دانست که برای نخستین  بار معرفی می شود و گفت: دارندگان این اوراق مالک 
فیزیکی نفت  خام هستند و نفت آنها در انبارها ذخیره  می شود و در صورتی که 

موفق شوند یک محموله نفت خریداری کنند این نفت از انبارها صادر می شود.
وی با بیان اینکه هر طرح تازه ای برای تکامل نیازمند گذشت زمان است، گفت: 
زمانی که می گوییم دولت سیزدهم دولتی کارآمد است یعنی تا زمانی که کاری 

الزام ها و مفروض هایش فراهم نشود آن کار را معرفی نمی کند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به معاملات هفتگی گواهی سپرده نفت خام 
و میعانات گازی اشاره کرد و افزود: ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام سنگین و ۱۰۰ هزار 
بشکه میعانات گازی در هر معامله عرضه می شود که در مجموع در طول سال 

۲ تا ۳۶ میلیون بشکه عرضه می شود که به طور تقریبی ۶ میلیارد دلار ارزش دارد.
خجسته مهر این معاملات را عاملی برای مدیریت نقدینگی در کشور دانست و 
تشریح کرد: عرضه گواهی ارزی می تواند از توجه نقدینگی به بازارهای سکه، ارز 
و طلا جلوگیری کند و توجه را به ارزشمندترین ارز یا به عبارتی طلای سیاه جلب 
کند.وی به شروع معاملات از روز کاری بعد )۲۲ اسفندماه( از طریق کارگزاران 
بورس اشــاره کرد و گفت: ۳۰ ســؤال متداول در این باره تعریف شده است تا 

معامله گران دچار مشکل نشوند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با ابراز امیدواری به فراتر رفتن این معاملات 
از مرز جمهوری اسلامی به بازارهای بین المللی گفت: این اوراق قابلیت معامله در 

بازارهای ثانویه را دارند و می توان آنها را خرید و فروش کرد.
خجسته مهر دیگر ویژگی های این اوراق را برشمرد و افزود: این اوراق می توانند 
به عنوان محکم ترین تضامین در بانک ها مورد اســتفاده قرار گیرند و با مجوز 
شــورای اقتصاد امکان بازپس گیری اوراق تا ۱۰ درصد وجود دارد که در همین 
زمینه با مؤسسات مالی از جمله دو بانک در این باره هماهنگ شده است، ضمن 
آنکه بر اساس نرخ بانک مرکزی امکان خرید این اوراق به ریال نیز وجود دارد که 

با این مسئله به تقویت پول ملی کمک می کنیم.

سالانه ۶ میلیارد دلار گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی عرضه می شود 


